ln nomine sancte et imlividiio Tiinitalis Amen. Ego Lmlovicus, rex Krancorum et

dux Aquitanorum, nolitni tlcri volutnus cunctis flvlclibus tam fuluris quam presen-

tibus, quod nos. pro remedio nnimn) nostrec et antecessorum noslronim, et pro

remedio nniiiiaruin antecessorum Alicnordis reginm, uxoris nostnu, Deo et mililibus

Templi, qui nd defensionem snncln) cliiistinnllalis sont constituli, donavimiis et in

iclcrnum conu-ssiinus niolciulinos, qnns apud Rtipcllam habebamus. et quos Isom-

bertus de Castro lulii in vita sua ibi (enticrat, et quos Ganganus do Tauniaco ex

duno comilis l'icl.ivicnsis rcclninnb.il et ipse Gangnnus cos prœdictis militibus Tcm-

pli donaverat. Pra-lcren mililibus Templi donavimus et lu rolcrnum concessimus

domos quns npml Rochcll.ini lmbcb.il1, videliect in occupolu suo infra' clausuras

suas, liberas prorsus et quielas ab omni consucludine et infrnctione et lolla. et talia

et violcntia ministorialium nostrorum. excepto teloneo* nostro. Quicunquo nutem

inilitibusTompli de feodo nostroaliquid dare voluerit, prœtor civitatem aulcastellum,

nos iltud volumus et concedimus, lia qiiod inde servitinm îioslrnm hominum noslro-

rum non pordamus. Ilcm priediclis mililibus Templi donamus et concessimus ut

omncs res proprias ipsorunt mililunt per totam Icrrnm nostram'sccuro', liboro '•,

sine omni consuctudinect sine omnl exoctionc, sive pcrtcrramsiveperaquani valcant

et veniant». Quod ulpeipfltuuin slabililntisoblincat imiiiiincnlnm, scriptocominen-

davimus, et sigilli nostri authoritate" et nominis noslri clwrnclcic" subtcrdrniavi-

mus. Actum publice Parisius, anno incarnationis Dominicc MCXXXIX, regni nos-
tri m, aslanlibus in palatio nostro, quorum nontina subtilulala sunt, et signa.

Siosum Radulplii Viromnnduorum comitis, dnpiferi nostri. Sionum Mallici •• came-

rarii. Sio>um conslabularii. Signum Guillelmi, bulicularii.

Data r«r manum Algrini cancellarli.

l'IIrÎQnlr' dari%Fonlcllca.. 1. \cm\J()rlu8.- i Plclavcml8 lonchal. .3, qI108. liabent.- 1.Idl'II

Infra. dans Koulcncin 1. Yscmborlus.– j. Plclavonsls icDChal –3. quo). lubcnl. – V l<) alinfra, – 5. lallU et. – G. Monte. – 7. cl hominum naolrnrntn. Çnrrty* m el hcmlnlum ncitrom.

8. donsvlnm» propter ipsorum mlllimn por lolam lorrain noslram. – g, servira. 10. cl libero.
11. ïxlenl et icnlcnl. sa. •uclorilale. – i3. caractero. – i4.nilllo«lnio conlcslrao Irlgcslmo nono.

asl«nllbu>. – i5. cldaplferl. – iO. Matlitc. 17. Omh.
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CXDV1I
,,3g, lundi 18 septembre.

Original ;B*ree!one. Arch. Cor. Arag., n. Oereng. IV, perg. n» îoî.

tn Xpisti nomlnc. Ego, Raimundus do
Subripas et Guila.nxor mea, «t filius noster,

Raimundus, ut Deus dimittat nobis et parentib.is nostris peccata nostra, «olurau».

guirpimus et dimnimus sine enganno et sine omni relinemento. totam illam baju-
liam et illam forciam quam habebamus et dcmandnlramus in manso de Sargantanes,
quem tcnct Ermengardis et IHii sui et hrredes corum, videlicet Guillelmus Bradila et
infantes sui. Totam islam predictam bajuliam et forciam quant in isto manso et in
hominibns ibi manentibus habebamus et domanrtabanius. solvinaus, guirpimus et
difflnimus cum bac carta in manu Petri de ipsa Rovira, rniliiiç Templi fratris et mi-

nistri, ita scilicet ut ab hoc die et temporo in antea fratres Templi habeant et possi-
deant hune predictum mansum et homines et quicquid Inde facerc vohicrint in Dei
nomine liberam cl plcnissimam habcanlpotestalcm absque nostra

nostrorumquesuc-
cessotura aliqua inquicludine. Si vero oliquis homovel feinina banc nostram difflni-
lionem et absolulionem rcauitetc vel demandaro voJuerit, non valeal vendicaro quç
presunscrit set hec omnia dupla et wcliorala militibus Templi componat et in antea

hujusdifflnitionis scriptura semper maneat flrma.Quçcstacta s*ni kalendas octobris,
feria Il', anno Dominicc, incamationismillesimoC-XXX'VHH».

$ Raimundi do Subripas. $ Giiitç, uxoris ejus. $ Raimundi tllii cotum, nos qui
banc difflnitionein et absolulionem facimus et hanc cartam Rcri jussimus. flrmavi-
mus, «estes flrmare rogavimus. J Guillelmi de Subripas. $ Bernardi de Subripas.
Arnallus sacerdos >î». $ Berengarii Bernardi de Torello. Raimundus sacerdos »f*.
$ Patavi. Bernardus sacerdos ^«. $ Pétri lévite, qui scripsit die et anno quo supra.

CXCVIII
1 139, mercredi 11 octobre.

Copie du xii' s. Avignon, Uibllolb. munlclp..&ir/. de likherenches. xxx. fol. ao.

Bditè M1' de Rlperl-Monclnr, n' $> p. 37-38 (qui date mercredi, ta octobre n38).

(Fol. 20 :) Pethis Daimac» ET Gmu.elmi;s Pethi ET mu heheoes eorom dederi^t

noc DE Arûisoxe.

In Dei regis elerni nomine, presencium hominum atque futurorum successio evi-
denter agnoscat quod ego. Wilielmus Petri do ipsa Garda, et ego, Lucia. uxor cjus, et
nos, qui sumus eorum filii, Willrlmus do ipsa Garda atque Emeno, et ego, Bermun.
dus de Insula, et ego, Willelmus (fol. 20") do ipsa Mola. et fllius meus, Pclrus, et

ego, Petrus Dalmaz, et ego, Ripcrlns, consobrinus ejus. et ego, Poncius de Bidono,
et ego, Pelrus do Darbocio, et ego. Berliandus dc Scrinano. et ego, lebelinus. et uxor
mea. Ahclmus. et ego. Willelmus de Cadarossa, et Besplendina, uxor mca, et ego,
Willelmus Bertrand), et ego. Tritmundus do ipsa Garda, et ego, Willelmus do Tue-
leta, et ego, Poncius de Runel, et ego, Willelmus Cbais. nos omnes, bona «do atquo
bonn voluntate, sine engan, pro remissiono pcccalorum nostrorum et pro salulo ani-
marum parentum nostrorum, donamus et olîerimus in perpetuum pro alodio franc
domino beo lhesu Xpisto et beatç Marie et milicie lbcrosolimilane Templi Salomo-
ni«, et fratribus in eadem milicia Dco servientibus, presentibus el fulurie, in manu
Arnaldi de Bedocio, jamdicte milicie fratris et ministri, videlicet totum et ab integro
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quicquid habemus teu pet ullas voces vel raciono» habero deberaus in terminio aivo